
ĒTIKAS KOMISIJAS ZIŅOJUMS

Ilma Valdmane

Ētikas komisijas priekšsēdētāja

23.02.2024



ĒTIKAS KOMISIJA (2021-2023)

 Ilma Valdmane

 Daiga Dzedone

 Ingrīda Priedīte

 Linda Krūmiņa

 Dainis Bērziņš

 Armands Bisenieks

 Jānis Atelbauers

23.02.2024.PREZENTĀCIJAS NOSAUKUMS / Ilma Valdmane | 2

ARHITEKTA  ĒTIKAS UN 

PROFESIONĀLĀS RĪCĪBAS

KODEKSS



Principi: 

Iespējamo ētikas principu 
pārkāpumu novēršana, vērtējot 
lietas pēc gara un būtības, 
nevis pēc burta;

Savstarpēja cieņa un 
uzticēšanās saskarsmē ar 
visām iesaistītajām pusēm, 
konfidencialitātes saglabāšana.

23.02.2024.PREZENTĀCIJAS NOSAUKUMS / Ilma Valdmane | 3

Latvijas Arhitektu savienības 
Arhitektu profesionālās Ētikas 

komisijas nolikums

3.11.Ētikas komisijai godprātīgi un objektīvi 
jānoskaidro iespējamā pārkāpuma patiesie 
apstākļi, iepazīstoties ar visu iesaistīto pušu 

viedokļiem.



Identificētās problēmas:

 Negodprātīga attieksme pret klientu

 Slikta komunikācija, autoruzraudzības 
jautājumi

 Nesakārtotas darba attiecības

 Šķietami personiski motīvi

 Atkāpes no normatīvajiem aktiem

 Konkursu norise

23.02.2024.Ētikas komisijas ziņojums / Ilma Valdmane | 4

Apzinoties savas profesionālās darbības 
ietekmi uz sabiedrību un apkārtējo vidi, 

arhitekts savā profesionālajā darbībā rīkojas 
pēc likuma burta un gara. 

Ne katra arhitekta kļūme vai kāda šajā kodeksā 
definētā principa vai pienākuma neievērošana 
visos gadījumos kļūs par pamatu pretenzijas 

celšanai vai disciplinārā procesa ierosināšanai. 

Izskatīti 6 iesniegumi

Sēdes - klātienē un attālināti,

Intervijas, telefoniskas un rakstiskas 

konsultācijas,

Objekta apskate klātienē



23 February 2024 | 5

ARHITEKTA  ĒTIKAS UN 

PROFESIONĀLĀS RĪCĪBAS

KODEKSS

Kā strādāt tālāk?

Ētikas komisijas 

nolikums

Kāds būs Ētikas Komisijas darbības tvērums?

Kāda būs Ētikas Komisijas loma un funkcija?

PROFESIJASABIEDRĪBA
?



PALDIES PAR UZMANĪBU !

23 February 2024 | 6



Torņa iela 11, Rīga, LV-1050, Latvija, tel. +371 67212802, +371 20028097
latarh@latarh.lv www.latarh.lv


